‘COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

----- Provincia di Messina——

C.AP. 98030 P.I 00347890832 TEL. 0942/751036
FAX (0942756519

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
DETERMINAZIONE i
N. 85 . DEL 12-05-2046

OGGETTO: Liquidazione fatture TELECOM ITALIA/ TIM 11" Bim. 2016 (Febbraio — Marzo)
CIG: ZDF199047A




Visti:

Viste:

IL RESPONSABILE DELL’UFFICO DI RAGIONERIA

Liart. 51 della legge 142/90, modificato dall’art. 6 della legge 127/97 e il D.Lgs. 165/01 che
discipﬁﬁanu gh édemluiméﬁli di competenza dei responsabili d”Area;

L’art. 2 “Attuazione nella Regione siciliana di norme della legge 127/97" della L.R. 23/98 il quale
conferisce ai responsabili dei Servizi anche la competenza per gh atti di gestione finanziaria
concernienti 1’assunzione di impegni di spesa ¢ di liquidazioni ¢ la competenza per I'adozione di

atti amministeativi;

Le LR.03.12.1991, n. 44, 11, 12, 1991 n. 48, 07, 09, 1998 nn, 23 ¢ 2000 n. 30;

11 D.Lgs. 267/2000;

Il regolamento di contabilitd;

Il vigente O.EE.LL. della regione siciliana come da ultimo risulta con il testo coordinato delle
leggi regiomali relative all’ordinamento degli Enti Locali, predisposto dall’assessorato della
famiglia, delle politiche sociali ¢ delle autonomie locali, pubblicato sulla G.U.R.S. — supplemento
ordinario- n. 20 del 09/05/2008;

La proposto isiruttoria redatla dal responsabile del procedimento ad oggetto “Liquidazione fatture

TELECOM ITALIA/S TIM 11" Bim. 2016(Febbraio — Marzo)™;
DETERMINA

Per 1 motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,
19

Di approvare la proposta di determinazione redatta dal responsabile del servizio ad oggetio:

Liquidazione fatture TELECOM ITALIA/ TIM 11 I Bim. 2016 (Febbraio — Marzo)”;

DISPONE

Al sensi della legge n. 69 del 18/06/2009 la pubblicazione della presente determinazione all® Albo

pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi.
#

A 'QB&F)/@?IF INANZIARIO




COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(PROVINCIA DI MESSINA)
PROPOSTADI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidazione fatture TELECOM HMalia/TIM III° Bim. 2016 (Febbraio — Marzo).
e CIG: ZDF199047A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che per il buon andamento funzionale dell’ Amministrazione ¢ degli uffici ¢ necessario provvedere alla
liquidazione delle fatture Telecom Malia Tim;

—Viste le fatture Telecom Halia TIM - relative alle utenze telefoniche per [® Bimestre 2016 (Febbraio - Marzo)
Visto Part-17 ter del D P-R. n:- 633/72; infrodotto dall’art. 1, comma 629, lett. b} della Legge n. 190/14 inerente
'applicazione dello “SPLIT PAYMENT® che ha disposto che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e
servizi devono versare direttamente all’erario I'imposta sul valore aggiuntivo loro addebitata dai fornitori;
Considerato che occorre liquidare alla Telecom Italia/ Tim la somma complessiva di € 921,84, comprensiva di

IVA al 22%, pari ad € 166,24, cosi dislinte ;

Fattura Telecom Italia/Tim Importo " Fattura Telecom Italia/Tim | Imperto
T 8V00202691 del 06/04/2016 | € 96,48 | 8V00200723  del 06/04/2016 | € 415,84
8V00201173 del 06/04/2016 € 84,89 | 8V00201042 del 06/0472016 | € 113,3674,79
SV00202335 del 06/04/2016 € 12737 | 8V00201070  del 06/04/2016 € 8390

Atteso che si rende necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 921,84, Imponibile €

755,60 +TVA 22% pariad € 166,24;
Visto ’arl. 17 — Ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1. comma 629, lett. b) della Legge 190/2014

inerente 'applicazione dello “Split Payment™ che ha disposto le P.A. acquirenti di beni e servizi devono versare
direttamente all’Erario I’imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitoris

Visto il comma 632 del citato art. 1 della legge 190/14, che stabilisce I’operativita della scissione dei pagamenti a

decorrere dall” 01/01/2015;
Vista la determina sindacale n® 01 del 15/02/2016;

Visto il hilancio di Previsione in corse di formazione;

PROPONE
= [) Di stabilire che la premessa & parte mt..granh::& sostanziale del presente atio |
2} Di impegnare in via definitiva ¢ liguidare alla Telecom Italia/Tim, Part. VA ITN0488410010, con scde
legale in Milano via G. Negri, 1, la somuma complessiva  di € 755,60 oltre IVA 22% pari ad € 166,24 da
versare all” Erario,
3) Di autorizzare 'ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandm'%d«h;mg‘agnﬂnm

miijaisupgmg ABJLE\DEL SERVIZIO
i T- | plg‘\\‘ilhpl\_j]ﬁ '\/"’\3




Oggetto: Liquidazione fatture TELECOM ITALIA/TIM-1I1-*Bim. 2016-(Febbraio — Marzo)
CIG: ZDF199047A

——VISTO T'art.53 della legge 142/90; recepito-con art-1,lett.”” della L.R. n.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie per gli effettr delle-disposizioni legiﬂlativc sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRI]\"[E PARERE lavorevole

J"{Jt. UP;I-‘ o B O . ——— -j'.i\/'f__\_‘-f_j-‘ :.
il Wl BILE DEL SERVIZIO
- | \“@ /j wilif R
\.

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con art. 1, lett “1” della L.R.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
—Ad-sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE Favorevole

Li, 11/08/2016
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 921,84 sui sepuenti codici e numeri:

Codice 05.02 -1.03.02.99:.999 — - ST T i N S T
Competenza X Competenza

Residui X | Residui

Intervente Cap. 933 — Impegno 64 Intervento _

L ,{AZ{ o |Lh. -
10 FINANZIARIO



